Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

7

12-07-2018
F.13/16/495
NL:TZ:0000009426:F001
22-11-2016

mr. WF Korthals Altes
mr. E. Doornhein

| TrendboxB.v. 12-07-2018
7

Gegevens onderneming
Faillissementsnummer : C/13/16/495 F 12-07-2018
Datum uitspraak : 22 november 2016 7
Curator : mr. E. Doornhein
Rechter-commissaris : mr. W.F. Korthals Altes
Activiteiten onderneming
Gefailleerde richtte zich op het verzorgen van (strategisch-) marktonderzoek. 12-07-2018
Trendbox is 0.a. gespecialiseerd in kwalitatief en kwantitatief onderzoek naar 7

merken, mensen en motieven. De werkzaamheden werden op zowel de

lokale als de internationale markt verricht.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2015 €1.507.257,00

Balanstotaal



Toelichting financiéle gegevens

Uit de (laatste) jaarrekening 2015 blijkt dat Trendbox over het jaar 2015 een
netto-omzet heeft gerealiseerd van € 1.507.257,--. De netto omzet in het
jaar 2014 betrof € 1.769.000,--. Terwijl in het jaar 2014 nog een winst
werd gerealiseerd van € 40.000,--, leidde 2015 tot een negatief resultaat van

€ 266.000,--.

Het balans totaal per 31 december 2015 is € 940.000,--. Het belangrijkste
actief is de post ‘financiéle activa’ter hoogte van € 600.000,--, de deelneming
in BrandneXt B.V. Deze staat sinds 2014 op de balans voor € 600.000,--.

De curator heeft deze gegevens in onderzoek en komt hierop in het volgende
openbaar verslag nader terug. (1e ov)

De curator heeft de cijfers tezamen met de periode voorafgaand aan het
faillissement nog in onderzoek. Afgelopen verslagperiode zijn de bestuurder
verschillende vragen hierover voorgelegd waarvan de beantwoording in
behandeling is. De curator heeft om aanvullende informatie gevraagd.

In verband met het uitgevoerde onderzoek is de curator in overleg met de

bestuurder. (4e ov)

De curator heeft de cijfers van failliet onderzocht en hierbij vragen gesteld
aan de bestuurder, die zijn beantwoord. In april 2018 is een bespreking o.a.

hierover geweest.

Gemiddeld aantal personeelsleden

8

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 5.330,97

Verslagperiode

van
23-3-2018

t/m
10-7-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
7 26,36 uur

totaal 26,36 uur

Toelichting bestede uren

12-07-2018
7

12-07-2018
7

12-07-2018
7

12-07-2018
7



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder van Trendbox is De Mospan Holding B.V.; de heer G. Eilander is 12-07-2018
enig aandeelhouder/bestuurder van De Mospan Holding B.V. Trendbox heeft 7

twee aandeelhouders bestaande uit grootaandeelhouder De Mospan Holding

B.V., welke in bezit is van 95,1% van de aandelen, en een werknemer, die in

het bezit is van 4,9% van de aandelen.

Trendbox is tevens 100% aandeelhouder en bestuurder van BrandneXt B.V.

Trendbox heeft sinds haar oprichting kantoor gehouden op verschillende
locaties in Amsterdam. Sinds 2007 is Trendbox gevestigd aan de Arena
Boulevard 83 te Amsterdam.

Gefailleerde is lid van de MarktOnderzoekAssociatie (MOA), de Nederlandse
branchevereniging voor marktonderzoekers, en ESOMAR, de internationale
vereniging van marktonderzoekers.

1.2 Lopende procedures

I De curatoris niet met procedures bekend. 12-07-2018
7

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde heeft verschillende verzekeringen afgesloten, welke gedurende 12-07-2018
het (kort) voortzetten van de activiteiten van gefailleerde, na datum 7
faillissement in stand zijn gehouden. In verband hiermee is de curator een

boedelschuld aangegaan.

Aangezien deze activiteiten zijn gestaakt per 9 december 2016, zijn de
navolgende verzekeringen geroyeerd:

- Aansprakelijkheid bedrijven;
- W EGAM;

- Collectieve ongevallen;

- Doorlopende reis;

- Extra kosten;

- Verbeteringen aan pand.

De volgende verzekeringen lopen thans nog:
- Bestuurdersaansprakelijkheidsverzekering;

- Inventaris goederen;
- Computerverzekering.



1.4 Huur

De gefailleerde huurde sinds 2007 een kantoorruimte van Dutch Property 12-07-2018
Company Vermeer 1 B.V aan de Arena boulevard 83 te Amsterdam. Op 6 7
december 2016 heeft de rechter-commissaris goedkeuring gegeven om deze

overeenkomst op te zeggen. Op 7 december 2016 heeft de curator de

huurovereenkomst op grond van art. 39 Fw opgezegd. De huurovereenkomst

eindigt hiermee op 7 maart 2017.

De onderhuurovereenkomst tussen gefailleerde als verhuurder en Activate &
Co B.V. als onderhuurder, is met wederzijds goedvinden beéindigd op 6
december 2016. De onderhuurder had ten tijde van de beéindiging het
gehuurde reeds verlaten en bezemschoon opgeleverd. (1e ov)

De kantoorruimte is reeds op 15 februari 2017 ter beschikking gesteld aan de
verhuurder.

Hiermee is dit onderwerp afgewikkeld. (2e ov)



1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft de afgelopen drie weken een aantal besprekingen gevoerd 12-07-2018
met betrokken partijen, waaronder uiteraard met de bestuurder. Deze heeft 7

de curator geinformeerd over de redenen die naar zijn oordeel aan het

faillissement ten grondslag liggen. Uiteraard zal de komende tijd verder

onderzoek worden gedaan en betreft dit slechts de eerste bevindingen.

Trendbox kenmerkt zich, volgens de bestuurder, sinds haar oprichting door
haar sterke relatie met opdrachtgevers. Zij werd ingeschakeld voor
zwaardere problematiek rond merken en bedrijven, omtrent toekomstige
strategie en positionering.

Trendbox is opgericht in 1990. Zij vierde vorig jaar haar 25 jarig bestaan. Na
de oprichting in 1990 werd een snelle groei gerealiseerd. In 1996 volgde een
(gedeeltelijke) overname door Infratest Burke in Miinchen. Samen met dit
bedrijf raakte Trendbox in de daaropvolgende jaren betrokken als adviseur
voor een aantal internationale ketens.

In 2003 werd Trendbox onderdeel van de STA groep, die in 2007 failliet ging.
Vanaf dat moment ging Trendbox als zelfstandig bedrijf verder en verwierf zij
daarna middelgrote tot grote bedrijven als klant, met name in de food sector.

In 2009 sloeg de crisis in de branche van de markt- en opiniebureaus toe. Dit
was ook merkbaar bij Trendbox. Als gevolg hiervan besloot Trendbox verdere
digitalisering door te voeren en aanpassingen te doen in de bedrijfsvoering.
Verdere implementatie daarvan vond plaats in de jaren 2012 en 2013.

Vanaf 2014 ondervond Trendbox grote nadelige gevolgen van de
toenemende internationalisering van grote bedrijven die zij als klant had. Het
wegvallen van grote klanten als Heinz, Douwe Egberts en Sanoma leidde bij
Trendbox tot een aanzienlijk omzetverlies.

Deze trend zette zich in de daaropvolgende jaren voort. Trendbox was niet in
staat om, ondanks aanpassingen, voldoende nieuwe opdrachten te
verwerven om voldoende omzet te realiseren.

In (ieder gevalin) 2016 heeft Trendbox een omzet gerealiseerd die
structureel te laag is om de vaste kosten te betalen. Hierdoor kon de
vennootschap haar lopende verplichtingen niet meer nakomen.

Op 15 november 2016 heeft de algemene vergadering van Trendbox unaniem
besloten om het faillissement van de vennootschap aan te vragen. (1e ov)

De belangrijkste oorzaken voor het failissement van Trendbox lijken te
kunnen worden gevonden in de crisis en het wegvallen van grote klanten. Dit
staat reeds beschreven in het eerste openbaar verslag. De curator heeft de
verdere oorzaken en de aanloop tot het failissement nog in onderzoek, en
heeft hierover met de bestuurder van gedachten gewisseld.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

12-07-2018
7

Personeelsleden
8

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement waren acht (8) werknemers
in dienst van de gefailleerde vennootschap. Er bestond een aanzienlijke
achterstand in de betaling van de salarissen.

Eén (1) werknemer was reeds eerder, per 1 september 2016 uit dienst.
Dit als gevolg van een opzegging van zijn arbeidsovereenkomst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
24-12-2016 8

totaal 8

2.4 Werkzaamheden personeel

Toelichting bij ontslagaanzegging: 12-07-2018
7

Bij brieven van 24 november 2016 werden de arbeidsovereenkomsten van

alle werknemers ingevolge artikel 40 Fw. door de curator opgezegd, een en

ander met inachtneming van de kortst mogelijke opzegtermijn, maximaal een

van zes weken.

Voor de opzegging op grond van artikel 40 Fw. werd de vereiste machtiging

van de rechter-commissaris verkregen.

Op dinsdag 29 november 2016 vond - als te doen gebruikelijk - de collectieve
intake van het UWV plaats. Gedurende deze bijeenkomst kregen de
werknemers onder begeleiding van een buitendienstmedewerker van het
UWYV de gelegenheid aanspraak te maken op de zogenoemde
faillissementsuitkering uit hoofde van de Werkloosheidswet.

De curator heeft bij het UWV aangedrongen op een spoed voorschot
betaling, hetgeen is gelukt.

Zoals ook uit het verdere openbaar verslag zal volgen heeft de curator het
merendeel van het personeel kort na het faillissement vrijgesteld van
werkzaamheden. Aan een kleine groep is gevraagd om lopende
werkzaamheden af te ronden, hetgeen zij geweldig hebben gedaan,
waarvoor ook via deze weg de dank van de curator. (1e ov)

Afgewikkeld



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Niet van toepassing. Failliet heeft geen onroerend goed in eigendom. 12-07-2018

7

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Gefailleerde is eigenaar van een inventaris, €11.717,35
bestaande uit bureaus, stoelen, kantoorkasten,
laptops, printers e.a.

totaal €11.717,35 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Deze inventaris is in opdracht van de curator getaxeerd. Deze activa zullen 12-07-2018
de komende verslagperiode worden verkocht. (1e ov) 7

De inventaris is in opdracht van de curator getaxeerd en op een
faillissementsveiling via de BVA verkocht. De activa hebben een totaalbedrag
van € 10.676,10 (ex BTW) opgebracht.

Voorts is een schilderij van Rob Houdijk onderhands verkocht voor een
bedrag van € 600,-- (ex BTW). (2e ov)

Afgelopen verslagperiode heeft een faillissementsveiling van eerder nog niet
verkochte activa via de BVA een extra bedrag van € 441,25 (ex BTW)
opgebracht. (3e ov)

3.4 Bodemvoorrecht fiscus
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
een aantal onvoltooide opdrachten/projecten

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De failliet beschikte over onderhanden werk, bestaande uit een aantal 12-07-2018
onvoltooide opdrachten/projecten. Met het tijdelijk voortzetten van de 7
onderneming zijn twee lopende opdrachten voortgezet en afgerond.



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
€ 52.750,00

totaal € 52.750,00 €0,00

Toelichting andere activa

De curator heeft de activa van gefailleerde geinventariseerd. 12-07-2018
7

Gefailleerde is houder van het merk Trendbox en maakt gebruikt van de

handelsnaam Trendbox. In dit verband is zij houder van verschillende

domeinnamen waaronder Trendbox.nl en het nationalepanel.nl.

Bij haar bedrijfsvoering maakte Trendbox gebruik van verschillende methodes
en op maat gemaakte interviewlijsten waarop Trendbox het auteursrecht
toekomt. Onderdeel van de boedel is verder de database Live & Living, de al
eerder genoemde trendmonitor. Life & Living is een continue onderzoek
waarbij houding, gedrag en mentaliteit van Nederlanders door de tijd heen in
kaart wordt gebracht. De database bevat meer dan 20 jaar
onderzoeksresultaten en biedt ondernemers de kans om trends te signaleren
en verder te analyseren ten behoeve van hun bedrijfsvoering. Life & Living
wordt tweemaal per jaar uitgevoerd onder een steekproef van duizenden
personen.

Verder blijkt tot de boedel het zogenaamde “nationale panel” te behoren.
Het gaat hierbij om een database van een flink aantal Nederlanders die vast
meedoen aan onderzoeken op verzoek van verschillende klanten van
Trendbox. Het is een afgeschermde groep die tegen betaling meedoet aan
enquétes. (1e ov)

De curator heeft via een biedingsproces activa verkocht. Zie paragraaf 5.1
e.v. en paragraaf 6.

Zo is de BrandneXt-methode, via de boedel, verkocht aan Smartagent
Marketresponse (SAMR) voor een bedrag van € 25.000,-- (ex BTW).

Tot slot heeft Motivaction International B.V. het Nationale Panel (+ website),
de Life & Living database (incl. methoden, algoritmen en rapporten), het
klantenbestand en de naam Trendbox gekocht voor een totaalbedrag van €
27.750,-- (ex BTW). (2e ov)

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Uit de aan de curator ter beschikking gestelde stukken is gebleken dat de 12-07-2018
debiteurenportefeuille (erg) beperkt is. Bovendien zijn de debiteuren verpand 7
aan de bank en heeft deze besloten om zelf tot inning over te gaan. (1e ov)

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

12-07-2018
7

De ING rekening van failliet vertoonde een positief saldo dat thans op de
faillissementsrekening staat.

Uit de aan de curator ter beschikking gestelde stukken is gebleken dat de
Rabobank een vordering heeft op failliet ter hoogte van € 174.559,15. De
Rabobank heeft zich erop beroepen verschillende zekerheidsrechten te
hebben.

Verder zou de bestuurder de aandelen die failliet in haar dochter, BrandneXt
B.V., houdt verpand hebben gekregen. De curator heeft dit in onderzoek. De
database BrandneXt is onderdeel van verkoopgesprekken. (1e ov)

In het eerste verslag is beschreven dat de aandelen die failliet in haar
dochter, BrandneXt B.V., houdt zouden zijn verpand aan de bestuurder van
failliet; de Mospan Holding B.V.

De curator heeft met de Mospan Holding B.V. overeenstemming bereikt over
de overdracht van de aandelen van gefailleerde in BrandneXt B.V. Deze
zullen op korte termijn aan de Mospan Holding B.V. worden verkocht en
geleverd, waarbij de Mospan tevens als bestuurder van BrandneXt wordt
aangesteld. Vervolgens zal de Mospan Holding B.V. de BrandneXt-methode in
BrandneXt B.V. overdragen aan Smartagent Marketrespons (SAMR).

De rechtsgeldigheid van de verpanding van de aandelen in BrandneXt is
thans nog in onderzoek. Partijen hebben om deze reden een
depotovereenkomst gesloten. De opbrengst van de aandelen BrandneXt B.V.
- welke gelijk is aan de koopsom van de BrandneXt-methode - zal worden
gedeponeerd op de derdengeldenrekening van de Vos & Partners Advocaten
N.V. De curator heeft 6 maanden (na datum faillissement) om zich een
oordeel te vormen over de rechtsgeldigheid van de verpanding van de
aandelen BrandneXt. (2e ov)

De rechtgeldigheid van de verpanding van de aandelen in BrandneXt is
onderzocht. De opbrengst van de verkoop van de BrandneXt-methode is
vanwege dit onderzoek gedeponeerd op de derdengeldenrekening van de



Vos & Partners Advocaten N.V. De curator heeft zich een oordeel gevormd
over de rechtsgeldigheid van de verpanding van de aandelen BrandneXt.

De curator heeft het standpunt ingenomen dat de verpanding van de
aandelen aan De Mospan een pauliananeus karakter heeft. In verband met
de in de depotovereenkomst gemaakte afspraken heeft de curator, met
toestemming van de rechter-commissaris, de vernietiging van de verpanding
van aandelen ingeroepen. Voorts is De Mospan gedagvaard in een procedure
ter zake het paulianeuze karakter van deze transactie. (3e ov)

Afgelopen verslagperiode hebben partijen een schikking getroffen. Op grond
hiervan is de procedure ingetrokken. Van het bedrag in depot ontvangt de
boedel € 22.000,-- en De Mospan € 3.000,--. (4e ov)

Afgewikkeld

5.2 Leasecontracten
Met Personal Car Lease zijn drie (3) leaseovereenkomsten gesloten voor de 12-07-2018

lease van 3 auto’s (een Mitsubishi, Toyota en een Lexus). 7

Inmiddels zijn de betreffende auto’s door de gebruikers daarvan bij de
leasemaatschappij in geleverd. (1e ov)

Afgewikkeld

5.3 Beschrijving zekerheden

De merknaam Trendbox en de debiteuren van gefailleerde (zouden) zijn 12-07-2018
verpand aan de Rabobank (voorheen aan de Friesland Bank N.V.). 7

De rechtsgeldigheid van de verpanding van de merknaam is nog in
onderzoek.

Daarnaast heeft gefailleerde haar aandelen (100%) in BrandneXt B.V.
verpand aan De Mospan B.V. De rechtsgeldigheid van deze verpanding heeft
de curator eveneens in onderzoek. (1e ov)

De merknaam is in opdracht van de curator getaxeerd en door de curator
(voor de Rabobank) verkocht aan Motivaction International B.V. voor een
bedrag van € 2.000,- (ex BTW).

Daarnaast zullen de aandelen in BrandneXt B.V. via de failliete boedel op
korte termijn worden verkocht aan Smartagent Marketrespnonse (SAMR). Zie
paragraaf 5.1. (2e ov)

Afgewikkeld.

5.4 Seperatistenpositie

I Zie hierboven. 12-07-2018
7



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot dusver heeft zich één (1) leverancier met een eigendomsvoorbehoud 12-07-2018

gemeld. 7
De rechtsgeldigheid van dit eigendomsvoorbehoud is in onderzoek. (1e ov)

5.6 Retentierechten

| Niet bekend 12-07-2018
7

5.7 Reclamerechten

I Niet van toepassing 12-07-2018
7

5.8 Boedelbijdragen

12-07-2018
7

Zoals uit het voorgaande blijkt heeft de Rabobank zelf de debiteuren willen
innen. Van een boedelbijdrage is geen sprake.

De curatoris wel in overleg met de advocaat van BrandneXt B.V. over een
boedelbijdrage voor de verkoop van de BrandneXt B.V. database via de

failliete boedel. (1e ov)

De curator heeft voor de verkoop van de merknaam Trendbox, via de failliete
boedel, een boedelbijdrage bedongen van 10% van de opbrengst.

De curator heeft voor de verkoop van de Brandnext-methode, via de failliete
boedel, een boedelbijdrage bedongen van 10% van de opbrengst, met een
minimum bedrag van € 5.000,-- voor het geval de aandelen aan een derde
zullen worden verkocht en een vergoeding van € 2.500,-- in het geval dat het

niet tot een overdracht van de aandelen zal komen. (2e ov)

Afgewikkeld.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

Met toestemming van de rechter-commissaris heeft de curator in dit 12-07-2018
faillissement vanaf 22 november 2016 tot en met 9 december 2016 de 7
onderneming (beperkt) voortgezet.

Nadat het faillissement was uitgesproken heeft de curator geinventariseerd
of het mogelijk zou kunnen zijn om de verschillende op dat moment lopende
projecten af te maken.

Helaas bleek dit voor een groot deel van de projecten niet mogelijk. Het
merendeel van de met de projecten samenhangende omzet was reeds
gefactureerd terwijl de kosten om de opdrachten af te maken nog moesten
worden betaald. Om deze opdrachten af te kunnen maken, had de curator,
uitgaande van een lege boedel, geld van de bank moeten lenen en te veel
risico hiermee genomen.

De curator heeft uiteindelijk 2 lopende opdrachten gecontinueerd. Bij 1
opdracht was geen investering in kosten nodig, bij de andere opdracht betrof
dit een beperkte uitgave. Om dit te kunnen doen heeft de curator een
boedelkrediet bij de bank gevraagd, welke er in de praktijk uit bestond dat
de voor de voortzetting vereiste kosten door de Rabobank zouden worden
betaald van de rekening van failliet. Het gaat hierbij om de verzekeringen, de
software leverancier, KPN en de voortzetting van het internet. De curator
deelt (nu de verschillende werkzaamheden merendeels voor datum
faillissement al waren verricht) de opbrengst met de Rabobank.

Verder is een project voor een opdrachtgever afgewikkeld en opgeleverd.
Hiertoe heeft de curator een boedelbijdrage van € 750,-- in rekening
gebracht.

Naast het voortzetten van de activiteiten is de curator druk doende geweest
om een eventuele doorstart van de activiteiten van de onderneming, alsook
verkoop van de activa te realiseren. Inmiddels hebben een aantal
geinteresseerden zich gemeld.

Gelet op de belangstelling door meerdere partijen heeft de curator een
biedingsproces opgezet. Er zijn eerste biedingen ontvangen en de komende
periode wordt met de verschillende partijen verder gesproken en

onderhandeld. (1e ov)

Een (klein) aantal serieuze biedingen heeft uiteindelijk tot activatransacties
geleid. Hierbij wordt verwezen naar paragraaf 3.13. en paragraaf 5.1. (2e ov)

Zoals bekend is sprake van een gedeeltelijke doorstart door Motivaction. (3e
ov)

Afgewikkeld

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving



6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding lijkt op het eerste gezicht in orde, maar verder onderzoek
zal worden gedaan. De boekhouding is digitaal veiliggesteld. (1e ov)

De boekhouding is onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over het boekjaar 2013, 2014 en 2015 zijn binnen de door
de wet gestelde termijn gedeponeerd bij de Kamer van koophandel.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Deze is in het geval van Trendbox niet van toepassing gelet op art. 2:396 lid
2 jo. art. 2:393 lid 1 BW.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Alle aandelen zijn volgestort. (2e ov)

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Zoals te doen gebruikelijk heeft de curator eventueel onbehoorlijk bestuur in
onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen
Ja

Voor wat betreft het paulianeus handelen verwijst de curator naar alinea 5.1.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
I €105.037,12

12-07-2018
7

12-07-2018
7

12-07-2018
7

12-07-2018
7

12-07-2018
7

12-07-2018
7

12-07-2018
7



De curator is boedelschulden aangegaan door inschakeling van het NTAB, NDI

ICT Solutions, Nederpel de Block, iCare IT en Mandema en Partners B.V. Al
deze boedelschulden zijn ingelost.

Verder heeft het UWV een boedelvordering ingediend ter hoogte van €
85.644,04 en heeft Mayfield Assest and Property Management een
boedelvordering ingediend ter hoogte van € 19.393,08 i.v.m. de huur.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€1.013.219,00

8.3 Pref. vord. UWV
€132.021,16

Het UWYV heeft een preferente vordering ingediend van € 132.021,16
waarvan
€ 16.108,26 van gelijke rangorde als de fiscus.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 2.556,00

Twee ex werknemers hebben preferente vorderingen ingediend ter hoogte
van in totaal
€ 2.556,-- wegens achterstallig vakantiegeld.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

30

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€462.179,73

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. Dit hangt af van de uitkomst van onderzoeken.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

12-07-2018
7

12-07-2018
7

12-07-2018
7

12-07-2018
7

12-07-2018
7

12-07-2018
7



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover bekend zijn er geen aanhangige procedures waar failliet bij
betrokken is.

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

I De curator zal de komende periode het onderzoek afronden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is nog geen precieze indicatie te geven van de te verwachten
termijn voor de afwikkeling van het failissement. De curator houdt zich nog
bezig met het oorzakenonderzoek en het verdere verloop van dit
faillissement zal uiteraard afhangen van de afwikkeling daarvan.

10.3 Indiening volgend verslag

12-10-2018

10.4 Werkzaamheden overig

I Het volgende openbaar verslag wordt over drie maanden ingediend.

Bijlagen

Bijlagen

12-07-2018
7

12-07-2018
7

12-07-2018
7

12-07-2018
7

12-07-2018
7



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


